VERS. 27. — Ipse enim Pater amat vos, quia vos me amatis, etc. S. Augustinus, tract. 102 in Joan. : « Diligimus Deum, quia ipse prior dilexit nos. Hinc ergo factum est ut diligeremus, quia dilecti sumus. Propter donum Dei est diligere Deum. Ipse ut diligeretur dedit, qui non dilectus dilexit. Displacentes amati sumus, ut esset in nobis unde placeremus, 1 Joan. 4, c. 10. Non enim amaremus Filium, nisi amaremus et Patrem. Amat nos Pater, quia nos amamus Filium; cum à Patre et Filio acceperimus, ut et Patrem amemus et

Filium: diffundit enim charitatem in cordibus nostris amborum Spiritus, per quem Spiritum et Patrem amamus et Filium, et quem Spiritum cum Patre amamus et Filio. Amorem itaque nostrum pium quo colimus Deum, fecit Deus, et vidit quia bonum est: ideo quippe amavit ipse quod fecit. *Sed in nobis non faceret quod amaret, nisi antequàm id faceret nos amaret.* » Amor itaque Dei, primum omnium ejus donorum est. Amorem amori rependamus; et si Deum diligimus, nihil nos de nostro retribuere agnoscamus, sed de donis ejus ac datis: Deum enim amamus de Deo.

VERS. 28. — Exiit à Patre, et venit in mundum: iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem. Aeternam generationem Filii in sinu Patris; incarnationem ejus in utero Virginis Matris; vitam ejus gloriosam in resurrectione, de qua ait Apostolus, Act. 13, 39: *Resuscitans Jesum, sicut scriptum est, Filium meus es tu, ego hodie genui te*, adoremus; humiliações ejus imitemur, contemptu gloriae secularis et divitiarum; mundum relinquamus affectu; tota propensione voluntatis, amoris pondere feramur ad Patrem, cujus ad dextram Christus sedet in gloria: ibi sit cor nostrum, ubi est caput nostrum. Christus Jesus, ubi est totum nostrum Deus benedictus in secula.

VERS. 31. — Hæc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis. In mundo pressuram habebitis, sed confidite, ego vici mundum. « Si Christiani estis, pressuras in isto mundo sperate: tranquilliora et meliora tempora nolite sperare. Quod vobis Evangelium non promittit, nolite vobis promittere. Quid dicat Evangelium, scitis: Christiani loquimur, fidei prevaricatoris esse non debemus. Bonum est tibi ut attendas illum qui non fallitur, nec sefellit aliquem, qui tibi promisit non hic latitavit, sed in se; et cum transierint ista, speres quia cum illo regnabis in aeternum; ne cum hic vis regnare, neque hic habeas jucunditatem neque illic invenias. » Hæc sunt S. Augustini, enarrat. in Psal. 96, n. 20.

Hæc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis, etc. S. Augustinus, epist. ad Rom. Expos. inchoatâ, n. 18: « Tribulationes et molestiae cum per justitiam Dei redduntur peccatis, bonos et justos, et quibus jam plus peccata ipsa displicent quam ulla corporis poena, non reflectunt ad peccandum, sed ab omni labe penitus purgant. Pax enim perfecta etiam corporis suo tempore dabitur, si nunc pacem quam Dominus per fidem dare dignatus est, inconcussè spiritus noster atque incommutabiliter teneat. »